РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СИЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШУШЕНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.10.2018                               с. Сизая                                       № 101
О подготовке к безаварийному
пропуску паводковых  вод
2019 года

В целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, защиты  и обеспечения жизнедеятельности населения, сохранности объектов экономики и материально-технических ресурсов в период весеннего половодья 2019 года и исполнения Закона Красноярского края от 10.02.2000 года № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании Устава Сизинского сельсовета.
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводка, безопасности населения, сохранности  объектов экономики и материально-технических ресурсов в период весеннего половодья 2019 года, согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав противопаводковой комиссии, согласно приложению № 2.
3.  Возложить на противопаводковую комиссию рассмотрение вопросов по координации работ по предупреждению и ликвидации возможных неблагоприятных последствий весеннего половодья.

4. Создать нештатные водомерные посты наблюдения за паводковой обстановкой (с. Сизая, д. Голубая, п. Красный Хутор), согласно приложению № 3.

5. Считать утратившим силу постановление администрации Сизинского сельсовета от 15.02.2018  № 16 в связи с неактуальностью.
6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Постановление вступают в силу со дня опубликования в газете                 «Сизинские вести».
Глава  Сизинского сельсовета:                                            Т.А. Коробейникова
Приложение № 1
                                                                              к постановлению № 101
                                                                              от 19.10.2018

П Л А Н

 мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводка, безопасности населения, сохранности  объектов экономики и материально-технических ресурсов в период весеннего половодья 2019
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	 1.
	Провести инструктивное совещание с руководителями учреждений, организаций.
	до 01.03.2019
	Глава

	 2.
	Обеспечение постоянной связи с Енисейским бассейновым водным управлением, гидрометеостанцией, получение от них сведений о сложившихся и ожидаемых гидрологических условиях на реках.
	Постоянно
	Заместитель главы

	  3.
	Создать мобильные бригады для оказания помощи жителям, нуждающимся в посторонней помощи в эвакуации жителей, сохранении материальных ценностей (вывод скота, подъем  запасов из погребов и т.д.)
	до 15.03.2019
	Заместитель главы

	 4.
	Провести инструктажи граждан проживающих по улицам расположенным в вдоль реки с.Сизая ул. Песочная, Шахматная, Московская, Щетинкина. Разработать памятки о действиях населения в случае наводнения.
	до 01.04.2019
	Л.С. Акулич

Л.Я. Лихачева

В.И. Резиков

	 5.
	 Определить места отселения из зон затопления для временного нахождения граждан(СДК, школа, больница). Подготовить помещения для хранения домашних вещей в случае затопления жилья (СДК, гараж  администрации)
	до 01.04.2019
	Глава

	6.
	В период подъема воды в реках Сизая, Голубая постоянно контролировать пешеходные переходы, переезды на указанных реках.
	Постоянно
	Л.С. Акулич

Л.Я. Лихачева

В.И. Резиков

	 7.
	Подготовить технику, ГСМ и предоставить в случае необходимости эвакуации людей, личного, общественного имущества, животных.
	до 01.04.2019
	Глава

	 8.
	Организовать прием пострадавших в Сизинской участковой больнице.
	При возникновении необходимости
	Главный врач Сизинской  участковой больницы

	9.
	Обеспечения контроля за особо опасными водохозяйственными объектами и сооружениями (водозаборные сооружения и их зоны сохранности, защитные и берегоукрепительные дамбы, мосты) путем организации постов наблюдения за развитием паводковой обстановки.
	постоянно
	Заместитель главы

	10.
	Проведение работ во избежание заторов льда на реках
	При возникновении необходимости
	Глава

	11.
	Организация подвоза  питьевой воды, продуктов питания, одежды, необходимого имущества и инвентаря пострадавшим, в случае затопления.
	При возникновении необходимости
	Заместитель главы

Приложение № 2
                                                                              к постановлению

                                                                                                от 19.10.2018   № 101
Состав противопаводковой комиссии на территории Сизинского сельсовета на период 2019 год.

Коробейникова Т.А. 89232121942       Председатель комиссии

                                                                 глава  Сизинского

                                                                 сельсовета

Неминущая  И.А.      89130520895       зам. председателя комиссии

                                                                 зам. главы

                                                                 Сизинского сельсовета

Члены комиссии:

1. Резиков В.И.        89503064265         зам. председателя Совета депутатов

2. Иванников И.Н.   89029961290        Директор ООО «Цветные камни»

3. Ситникова Г.Ф.    89135457340        Директор Московской общеобразова-

                                                                 тельной сред. школы им.И.Ярыгина

4. Злобин А.В.         89130549865         предприниматель

5. Завистовский А.В. 89232958357      начальник ПО-422 с. Сизая

6. Ганичева  С.В.     89135446095         Главный врач  Сизинской участковой

                                                                 больницы.

                                                                              Приложение № 3
                                                                              к постановлению № 101
                                                                              от 19.10.2018
Нештатные водомерные посты наблюдения за паводковой обстановкой

(с. Сизая, д. Голубая, п. Красный Хутор)

- с. Сизая – ответственный за съем показаний Ткаченко Виктор Епифанович,

тел.  89130598377;

- д. Голубая – ответственный за съем показаний Юшкова Елена Николаевна,

тел. 89832787134;
- п. Красный Хутор – ответственный за съем показаний  Вятчина  Лариса Александровна, тел. 89130539437.
Примечание:

Производить визуальный  осмотр уровня воды в реках Енисей, Сизая, Голубая. В случае подъёма воды до уровня, предоставляющего опасность выхода рек из берегов информировать:

1. Главу  Сизинского сельсовета  Коробейникову Татьяну Анатольевну

тел. 89232121942
    2.
Председателя Совета депутатов  Копнину Ларису Леонидовну

тел. 89831941014

3 Заместителя главы Сизинского сельсовета Неминущую Ирину Анатольевну                                                                                                                    тел. 89130520895

4. Единую дежурно - диспетчерскую  службу Шушенского района Е.Д.Д.С.    Тел. 3-75-95

5. Вести наблюдения за паводковой обстановкой с 12.03.2018 года до окончания паводкоопасного периода.